hợp thẩm định, xác nhận, giải quyết chính sách được cải thiện, có chuyển biến

tích cực; các cấp, các ngành bằng nhiều hình thức, quan tâm hỗ trợ nâng cao đời

sống vật chất, tinh thần đối với người có công, thăm hỏi, tặng quà chu đáo nhân

dịp lễ, tết với 237.138 suất quà, tổng kinh phí 49,226 tỷ đồng (trong đó dịp Tết

Nguyên đán Tân Sửu 2021, toàn tỉnh đã tặng 97.554 suất quà cho người có

công, trị giá trên 25,7 tỷ đồng; phong trào đền ơn đáp nghĩa tiếp tục được đẩy

mạnh; tổ chức chi trả chế độ hàng tháng cho 43.477 người, trợ cấp một lần cho

21.380 người có công và các chế độ, chính sách khác với tổng kinh phí trên